TỈNH ỦY BẮC KẠN

*

Số 1241-QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Kạn, ngày 04 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
giao biên chế khối chính quyền tỉnh năm 2024

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Quy định số 946-QĐ/TU, ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh uỷ về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, công tác cán bộ và bổ nhiệm, giới

thiệu cán bộ ứng cử;

- Căn cứ Thông báo số 1388 -TB/TU, ngày 28 tháng 02 năm 2024 nội dung

Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy lần thứ 66 về công tác cán bộ.

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao biên chế khối chính quyền địa phương (gồm Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân) cấp tỉnh, cấp huyện; đơn vị sự nghiệp công lập là 10.281 biên chế,

bao gồm:

- 1.459 cán bộ, công chức.

- 8.822 viên chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước.

Điều 2. Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm

1. Trực tiếp quản lý biên chế được giao; chỉ đạo giao biên chế cho các cơ quan,

đơn vị thuộc khối chính quyền bảo đảm chặt chẽ, hiệu quả, đúng quy định; định kỳ

báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh uỷ kết quả quản lý và sử dụng biên chế theo quy định.

2. Thực hiện tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức theo quy định.

Điều 3. Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban cán sự đảng Ủy ban

nhân dân tỉnh thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (thực hiện),

- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phương Thị Thanh

		2024-03-05T10:30:10+0700